



Wiadomości: Wiadomości dnia

## USA: "Będziemy bronić sojuszników". W stronę Korei Płn. wypłynął kolejny niszczyciel

dt, PAP, Reuters | 03.04.2013, aktualizacja: 03.04.2013 07:50

AAA



USA: "Będziemy bronić sojuszników". W stronę Korei Płn. wypłynął kolejny niszczyciel. (fot. US NAVY U.S. Navy)



Zobacz zdjęcia (3)

- USA będą bronić swego południowokoreańskiego sojusznika przed Koreą Północną - powiedział w Waszyngtonie szef amerykańskiej dyplomacji. John Kerry złożył to zapewnienie podczas wspólnej konferencji prasowej z ministrem spraw zagranicznych Korei Południowej Yun Byung Se. W stronę Półwyspu Koreańskiego wypłynął kolejny amerykański niszczyciel USS McCain.

Szef amerykańskiej dyplomacji potępił jako prowokacyjną i niebezpieczną wojowniczą retorykę Korei Północnej, która zwłaszcza w ostatnich dniach doprowadziła do eskalacji napięcia na Półwyspie Koreańskim. John Kerry wezwał jednocześnie władze w Pjongjangu do powrotu do negocjacji w sporze o północnokoreański program atomowy. - To jedyna droga - jak podkreślił sekretarz stanu USA - do przerwania międzynarodowej izolacji Korei Północnej.

Stany Zjednoczone wysłały dzisiaj w kierunku Korei Północnej kolejny okręt wojenny. Niszczyciel USS McCain ma chronić Koreę Płd. i USA przed ewentualnym atakiem raketowym. Jego załoga odpowie na każdy wrogi ruch reżimu Kima - zapowiadają władze USA. - Okrety będą gotowe do reagowania na każde zagrożenie raketowe - zapowiedział rzecznik Pentagonu George Little.

Już wcześniej, na skutek ponawianych przez Koreę Północną agresywnych w tonie oświadczeń, USA skierowały w region bombowce B-52 oraz niewykrywalne przez radary myśliwce F-22.

### Korea Płn. uruchamia reaktor atomowy

Dwa dni temu Korea Płn. poinformowała, że uruchomi ponownie reaktor atomowy w Jongbion, który został zamknięty w 2007 roku na mocy porozumień międzynarodowych. Rzecznik północnokoreańskiego programu energetyki atomowej sprecyzował, że wznowiona ma być m.in. praca 5-megawatowego reaktora jądrowego. Według rzecznika, cytowanego przez oficjalną agencję KCNA, decyzja wynika z woli Pjongjang, by "wzmocnić swój arsenał nuklearny zarówno jeśli chodzi o ilość, jak i o jakość".

Dzisiaj władze Korei Północnej postanowiły zamknąć wspólną strefę przemysłową. To kolejne zaostrenie napięcia na Półwyspie Koreańskim. - Korea Północna nie wpuściła rano pracowników z Południa do znajdującego się na jej terytorium kompleksu przemysłowego Kaesong, zgodziła się natomiast na wyjazd przebywających już tam obywateli Korei Południowej - poinformowały władze w Seulu.

### ZOBACZ TAKŻE



Dalsze zaostrenie napięcia. Korea Północna zamknęła strefę przemysłową



Korea Płn. zrywa porozumienie. Wznowi pracę ośrodka nuklearnego



Korea Północna ogłosiła "stan wojny" z Koreą Południową



Korea Płd. potwierdza wzmożoną aktywność wojsk raketowych Korei Płn.

Zobacz więcej na temat: USA, Korea Północna

## Komentarze (80)

Zaloguj się lub zarejestruj aby dodać komentarz

najnowsze popularne

**jarzebiaknaczco** 2 godziny temu Oceniono 94 razy 66  
W końcu Kim pójdzie na ustępstwa za pomoc gospodarczą i żywnościową. W KRDL odtrąbią kolejny sukces, a ta słynna telewizyjna spikerka w telewizorze wyjaśni (tym obywatelom, którzy mają prąd, oczywiście), że niezwykciężona armia ludowa przepędziła amerykańskich imperialistów i ich marionetkowych siepaczy z południa. I cały spektakl naprężeniowo-odprężeniowy będzie trwał dalej.

Pokaż odpowiedzi (2) Odpowiedz

**chomikdc** 2 godziny temu Oceniono 58 razy 42  
Ciekawe co pod wodą popłynęło w stronę KRDL ;)

Pokaż odpowiedzi (3) Odpowiedz

**papaleone** 2 godziny temu Oceniono 60 razy 36  
Tak będą pływać i pływać, aż im paliwa zabraknie. I na to czeka wielki strateg Kim.

Pokaż odpowiedzi (4) Odpowiedz

**papaleone** godzinę temu Oceniono 35 razy 21  
No i dobrze, niech walczą. Aby tylko nie strzelali.

Odpowiedz

**calli** godzinę temu Oceniono 40 razy 6  
Była dziennikarka CNN Amber Lyon podzieliła się z opinią publiczną swoimi doświadczeniami z pracy w tejże stacji informacyjnej. W jej trakcie otrzymała wytyczne, w których nakazywano przekazywanie fałszywych informacji lub pomijanie takich, które nie odpowiadały polityce Waszyngtonu. Wszystko w celu wytworzenia poparcia społeczeństwa dla agresji na Syrię i Iran oraz demonizacji tych krajów. Podobny scenariusz miał miejsce przed napaścią na Irak. Amber podkreśliła, iż CNN fabrykuje newsy i manipuluje nimi, gdyż otrzymuje środki od amerykańskiego oraz innych rządów.

www.nacjonalista.pl/2013/04/02/byla-dziennikarka-cnn-nakazywano-nam-falszowanie-informacji-w-celu-demonizacji-iranu-i-syrii/

Pokaż odpowiedzi (10) Odpowiedz

**dd1987** 2 godziny temu Oceniono 29 razy 5  
jak dla mnie to ktoś tych Koreańczyków tam nieźle Judzi na siebie.

Pokaż odpowiedzi (1) Odpowiedz

**elkipan** 2 godziny temu Oceniono 14 razy 4  
I co będzie jak się taką siłą uzbiera w tym rejonie a Kim przestanie szumieć?

Pokaż odpowiedzi (5) Odpowiedz

**calli** pół godziny temu Oceniono 7 razy 3  
Gdyby ktoś chciał napisać do Bradleya Manninga, to poniżej adres, pod którym jest przetrzymywany przez jankeskich zbrodniarzy:

Commander, HHC USAG  
Attn: PFC Bradley Manning  
239 Sheridan Ave, Bldg 417  
JBM-HH, VA 22211

www.bradleymanning.org/learn-more/write-to-bradley-manning

Pokaż odpowiedzi (3) Odpowiedz

**andrzejadaczky** pół godziny temu Oceniono 7 razy 3  
Chiny już wysłały odpowiednie siły do pomocy KRDL w walce z potencjalnym imperialistycznym agresorem.

Odpowiedz

Pokaż wszystkie komentarze (80)

### Najczęściej czytane

1. Papież Franciszek wymienia pierwszych biskupów w Polsce
2. Wygrana rodziców. Agresywny uczeń odszedł z klasy
3. 250 tys. zł kary dla TVN. Widzowie oburzeni "Rozmowami"
4. Linie Samoa Air jako pierwsze skasują pasażerów za wagę
5. W mięsie z Polski odkryto rakotwórczy antybiotyk? Główny
6. Bójka w barze po meczu. "Bill, gdzie popadło. Radny też"
7. Handlowali środkami wywołującymi poronienie. 17-latka

Wasze relacje, wasze zdjęcia Alert24.pl



### Awaria Allegro. "Kolejny atak na nasze serwery"

Abonenci nc+ mają trudności z rozwiązaniem umowy. "Nie chcą przyjąć mojej rezygnacji"

### Lotto - wyniki

### Kumulacja w Lotto - najwyższe wygrane

Najważniejsze informacje dnia codziennie w Twojej skrzynce

Przykładowy newsletter